
Jahresbeitrag 

Ersatzkarte bei Verlust oder Diebstahl 

Kreditoption* 

Gebühr für Mahnung 

Gebühr für retournierte LSV+ 

Fremdwährungs-Bearbeitungsspesen 

Transaktionen in CHF im Ausland 

Zahlungsfrist Monatsauszug 

Gebühren für Einzahlungen 
am Postschalter 

Haftung bei Verlust oder Diebstahl der Karte 

Monatsauszug 
(Papierrechnung). Gratis unter icorner.ch 

Nachdruck des Monatsauszuges (pro Auftrag) 

Kartenaufladung 

Rückerstattung des Saldos 

Aufladung

kostenlos 

CHF 20 

Ratenzahlungen des im Monatsauszuges 
ausgewiesenen Schuldsaldos sind 

ausgeschlossen. 

CHF 20 

CHF 20 

max 1,2 % 

max 1,2 % 

25 Tage

ab CHF 0.90 

CHF 0

CHF 1.50 

CHF 10 

– 

CHF 25 

–

kostenlos 

CHF 20

– 

– 

– 

max 1,2 % 

max 1,2 % 

– 

– 

CHF 0

– 

– 

kostenlos 

CHF 25 

mind. CHF 100, 
max CHF 10’000/monat

younGo Kreditkarte younGo Prepaidkarte

Zinsen und Gebühren Visa
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Cornèr Banca SA, Cornèrcard, Via Canova 16, 6901 Lugano

* Auf Anfrage wird eine Teilzahlungsoption geprüft. Soweit der Karteninhaber über eigenes Einkommen verfügt, 
kann Cornèrcard nach Durchführung einer Kreditfähigkeitsprüfung eine Ausgabenlimite festlegen.

Bargeldbezug Geldausgabeautomat 3,75 %, mind. CHF 10 3,75 %, mind. CHF 10

Bargeldbezug Bankschalter 3,75 %, mind. CHF 10 3,75 %, mind. CHF 10

Jahreszins max 13 % (ab Mai 2024 14%) –

Kreditoption 5 % des gesamten Rechnungssaldos bzw.
Monatlich rückzahlungspflichtiger mindestens CHF 50. Allfällige
Mindestbetrag: Zahlungsrückstände sind –

zusätzlich zu bezahlen.
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